
Комитет образования администрации 

муниципального образования Плавский район 
 

 

ПРИКАЗ  
 

от 13 декабря 2011 г.         № 222 

 

Об утверждении перечня мероприятий по подготовке и проведению 

единого государственного экзамена в Плавском районе в 2012 году 

 

 

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 

3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 22.08.1996 № 125-ФЗ «О 

высшем и послевузовском профессиональном образовании», Положением о 

формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы 

среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 № 

362, во исполнение приказа министерства образования и культуры Тульской 

области от 09.12.2011 № 822 «Об  утверждении перечня мероприятий по 

подготовке и проведению единого государственного экзамена в Тульской 

области в 2012 году» в целях подготовки и организационного проведения 

единого государственного экзамена в Плавском районе 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень мероприятий и ответственных исполнителей за 

реализацию мероприятий по подготовке и проведению единого 

государственного экзамена (ЕГЭ) на территории Плавского района в 2012 

году (приложение). 

2. Начальнику сектора общего и дошкольного образования комитета 

образования Архангельскому В.А., главному бухгалтеру централизованной 

бухгалтерии Илюхиной Е.С., муниципальному координатору единого 

государственного экзамена в Плавском районе Дедук Л.В., ответственным 

исполнителям обеспечить реализацию мероприятий, утвержденных в п. 1 

настоящего приказа. 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Председатель  

комитета образования                                                                          Р.А. Рахимов 
  

Исп.: Дедук Л.В 

6-53-11. 



Приложение 

 к приказу комитета образования 
 администрации МО Плавский район  
 Тульской области №      от 13.12.2011г 

Перечень мероприятий по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена (ЕГЭ) 

на территории Плавского района Тульской области в 2012 году 
Направление и наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

I. Нормативное обеспечение проведения ЕГЭ 

1. Подготовка проекта постановления главы 

администрации МО Плавский район Тульской 

области о проведении ЕГЭ на территории 

Плавского района в 2012 году 

Февраль 2012 Рахимов Р.А. 

Дедук Л.В. 

Архангельский В.А. 

Илюхина Е.С. 

2. Разработка проекта положения о размерах и 

порядке выплаты компенсации работникам, 

привлекаемым к работам по проведению ЕГЭ в 

Плавском районе 

Февраль 2012 Илюхина Е.С. 

Кирданова Н.И. 

3. Согласование и представление на 

утверждение в департамент образования о 

составе предметных комиссий и организаторов 

ЕГЭ. 

Январь 2012 Рахимов Р.А. 

Дедук Л.В. 

4. Подготовка приказов комитета образования администрации МО Плавский район: 

- о мероприятиях, направленных на 

обеспечение формирования муниципальных 

баз данных для организации полготовки, 

проведения и анализа результатов ЕГЭ в 2011 

году 

Январь 2012 Дедук Л.В. 

- об организации и проведении 

государственной (итоговой) аттестации 

выпускников общеобразовательных 

учреждений в Плавском районе  в 2011/2012 

учебном году 

Январь 2012 Кирданова Н.И. 

 

 

- о назначении муниципального 

администратора ЕГЭ, муниципального 

оператора баз данных ЕГЭ, координаторов и 

операторов в образовательных учреждениях 

Январь 2012 Дедук Л.В. 

 

- об утверждении мероприятий по подготовке и 

проведению ЕГЭ на территории Плавского 

района в 2012 году 

Январь 2012 Дедук Л.В. 

 

- о назначении организаторов для проведения 

ЕГЭ в ППЭ 

Апрель, 2012  Дедук Л.В. 

 

-о назначении ответственного за выдачу Июнь 2012  Дедук Л.В. 



свидетельств о результатах ЕГЭ 

- о передаче образовательного учреждения под 

ППЭ 

Май 2012  Дедук Л.В. 

- о распределении организаторов по экзаменам Май 2012 Дедук Л.В. 

-о назначении руководителя пункта  

проведения экзаменов (ППЭ) 

Январь 2012  Дедук Л.В. 

- о составе предметных комиссий 

государственной экзаменационной комиссии  

от Плавского района 

Апрель, 2012  Дедук Л.В. 

II. Организационно-технологическое обеспечение проведения ЕГЭ 

1. Обеспечение образовательных учреждений 

нормативными и инструктивно-методическими 

материалами по вопросам организации и 

проведения ЕГЭ 

Весь период Комитет 

образования 

администрации МО 

Плавский район 

2. Организация работ по сбору заявок об 

участи образовательных учреждений  в ЕГЭ в 

2012 году. 

Январь - 

февраль 2012  

Дедук Л.В. 

3. Создание муниципальных баз данных: 

- общеобразовательных учреждений; 

- выпускников образовательных учреждений – 

участников ЕГЭ; 

- пунктов проведения ЕГЭ (ППЭ); 

- специалистов, принимающих участие в 

проведении ЕГЭ (организаторов и технических 

исполнителей); 

- экспертов предметных комиссий 

Январь – 

февраль 2012 

Дедук Л.В. 

4. Согласование взаимодействия с органами 

внутренних дел, МЧС России, транспорта, 

здравоохранения, противопожарной службы, 

связи, энергообеспечения 

Февраль – 

март 2012 

Рахимов Р.А. 

5. Издание информационных и справочных 

материалов 

Март-апрель 

2012 

Дедук Л.В. 

6. Организация проведения ЕГЭ в Плавском 

районе (согласно срокам, установленным 

Рособрнадзором) 

Май – июнь, 

2012 

Рахимов Р.А. 

Дедук Л.В. 

 

7. Подготовка ППЭ (обеспечение необходимой 

бланковой документацией и инструктивными 

материалами, комплектование организаторами 

и техническим персоналом; распределение 

выпускников по ППЭ и т.д.) 

Май, июнь 

2012 

Дедук Л.В. 

Кирданова Н.И. 



8. Организация и обеспечение работы «горячей 

линии» для населения по вопросам 

организации и проведения ЕГЭ в Плавском 

районе в 2012 году 

Январь – 

апрель 2012 

Рахимов Р.А. 

Дедук Л.В. 

 

9. Формирование списка общественных 

наблюдателей 

Май 2012 Дедук Л.В. 

10. Организация встреч с учащимися, 

учителями, родителями.  

Февраль – 

апрель, 2012 

Руководители 

образовательных 

учреждений 

11. Создание муниципальных баз данных: о 

МОУО, об АТЕ, об ОУ, о выпускниках, о ППЭ, 

об аудиториях, о специалистах, принимающих 

участие в проведении ЕГЭ, об экспертах 

предметных комиссий 

Февраль – 

апрель, 2012 

Дедук Л.В. 

12. Организация выдачи выпускникам 

свидетельств по результатам ЕГЭ 

Июнь, 2012 Илюхина Е.С. 

III. Организация обучения различных категорий организаторов ЕГЭ 

1.Участие в обучающих семинарах:   

- муниципальных администраторов Январь – май 

2012 

(ежемесячно) 

Дедук Л.В. 

- руководителей муниципальных ППЭ Март, май 

2012 

Кирданова Н.И. 

- операторов ПЭВМ муниципальных ППЭ Январь-март 

2012 

Чихачева Т.В. 

2. Организация обучения организаторов ППЭ Апрель, май 

2012 

Дедук Л.В. 

Кирданова Н.И. 

3. Направление на обучение членов 

предметных комиссий 

Апрель – май 

2012 

Дедук Л.В. 

IV. Мероприятия по материально-техническому и 

 финансовому обеспечению ЕГЭ 

1. Разработка сметы расходов на подготовку и 

проведение ЕГЭ 

Январь 2012 Рахимов Р.А. 

Дедук Л.В. 

Архангельский В.А. 

Илюхина Е.С. 

2. Подготовка плана закупок товаров, работ, 

услуг на 2012 год в частях, касающихся ЕГЭ  

Январь 2012 Дедук Л.В. 

Кирданова Н.И. 

Илюхина Е.С. 

3. Формирование заказов на выполнение работ, 

оказание услуг и закупку товаров, а также 

других документов по проектам, связанным с 

проведением ЕГЭ в 2012 году 

Январь – 

февраль 2012 

Дедук Л.В. 

Кирданова Н.И. 

ИлюхинаЕ.С. 

4. Организация работ по заключению Февраль – Илюхина Е.С. 



организационных контрактов на закупку 

товаров, связанных с проведением ЕГЭ в 2012  

апрель, 2012  

5. Организация и проведение приемки 

результатов выполнения работ, по закупке 

товаров по проектам, связанным с проведением 

ЕГЭ в 2012 году 

Постоянно ИлюхинаЕ.С. 

6. Обеспечение условий для 

функционирования ППЭ 

Май-июнь 

2012 

Рахимов Р.А. 

V. Организация и проведение анализа  ЕГЭ 

1. Аналитические отчеты о проведении ЕГЭ в 2012 году: 

- муниципального органа управления 

образованием 

01.07.2012 Дедук Л.В. 

- главе администрации МО Плавский район Июль, 2012  Дедук Л.В. 

2. Подготовка статистической отчетности по 

результатам ЕГЭ 

Август 2012 Дедук Л.В. 

3. Подготовка финансового отчета о 

расходовании средств муниципального 

бюджета на проведение ЕГЭ 

Декабрь 2012 Илюхина Е.С. 

4. Организация мониторинга ЕГЭ До 15.09.2012 Дедук Л.В. 

5. Подготовка аналитического отчета «Об 

итогах проведения ЕГЭ в Плавском районе в 

2012 году» 

25.08.2012 Дедук Л.В. 

6. Подготовка совещания руководителей 

образовательных учреждений «Об итогах 

проведения единого государственного 

экзамена в Плавском районе в 2012 году и 

задачах на 2013год» 

Ноябрь 2012 Рахимов Р.А. 

Дедук Л.В. 

Кирданова Н.И. 

ИлюхинаЕ.С. 

 
 

 

 
Председатель комитета образования                           Р.А.Рахимов 
 


